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benhavns 1ste Valgkreds ser rigtigt, fordi 
den ene Part, Regeringen, vil vige uden 
Kamp. ; 

Saa siger den ærede Ordfører (P. Th. 
Nielsen), at han vil godt staa ved, at dette, 
er en typisk * dansk Finanslov. Ja, det er 
det; saadan er en dansk, typisk dansk. 
Finanslov kommen til at se ud under det 
saakaldte Venstrestyré, vi have i dette 
Land. Mellem V? og Vi af Statens Ud- 
gifter bortødsles til Militærudgifter. Det 
er typisk for Venstres Finanslove = her i 
Landet. Da Venstre fik Magten efter 
Højre, vare Udgifterne til Militærvæsenet 
ca. 19 Mill. Kr., men i indeværende Aar 
springe vi op til 38 Mill. Kr. til Militær- 
væsenet. Det er typisk for Venstre. Saa- 
dan ser en typisk dansk Venstre-Finanslov 
ud. Men jeg vil haabe, at det danske 
Folk snart faar Øjnene op herfor og beder 
sig fritaget for disse typiske danske Ven- 
str e-Finanslove. 

Hvad Bondekulturen angaar, har den 
' selvfølgelig ligesom al anden Kultur sine 
slette og sine gode Sider. Naar Bonde- 
regimentet f. Eks. kræver, at man ude i 
Landet i Foreningerne skal stemme efter 
Køernes Antal, er det et slet Udslag af 
Bondekulturen. Det er ikke ret længe 

I 홢 siden, der stod en saadan Kostemmekrig 
et Sted her ude paa Sjælland; det var 
Gaardmændenes Kamp overfor Husmæn- 
dene. Det er en slet Side af Bondekul- 
turen. Det er ogsaa en slet Side af 
Bondekulturen, naar man nedlader sig 
til en saadan Smaalighed, som det er at 
tage 1,000 Kr. fra en Fagskole, da samme 
Fagskole har sagt, at d'en da maa lukke, 
fordi vedkommende Fag ikke kan skaffe 
dé nødvendige Penge, naar Staten tager 
dette Bidrag bort. Man maa huske, at 
det var ikke blot de 1,000 :Kr.., der vilde 
blive tagne fra den i Aar, men de vilde 
atter blive tagne fra den næste Aar, og 
saa skulde det hele stryges. Det vil sige, 
man vilde rasere over hele Linien. Alt- 
saa, disse Skoler, som' dog havde samlet 
en betydelig Del af den Ungdom, der 
skulde have Gavn af Undervisningen der, 
skulde lukkes. Jeg siger, det er anmas- 
sende. Naar Bondekulturen trænger frem 
paa den Maade, skal Bondekulturen vises 
tilbage, saa sige vi: Lad os være fri for den 
Slags Frugter og Udslag af Bondekulturen. 

Saa siger det ærede Medlem (P. Th. 
Nielsen), at det var nok Socialdemokratiets 
Opgave at sætte Splid mellem By og Land. 
Nej, det er det paa ingen Maade. Social- 
demokratiets Opgave er netop at forene 
Byens Arbejdere og Smaafolk med Arbej- 

dere. og Smaafolk ude paa Landet, og det 
er et Arbejde, som er i den glædeligste 
og bedste Fremgang. 

Den ærede Ordfører begyndte saa 
igen at pukke paa de uhyre Ofre, Land- 
brugerne havde bragt, og nævnede de 
400,000 Kr. til Subventioner til Damp- 
skibsselskaberne. Det skulde nu det ærede 
Medlem ikke tale saa meget om; for det 
var sikkert- Bevillinger, som Landbruget 
staar sig allerbedst ved at blive af med. 
Det er Bevillinger, som i sig indeholde en 
stor Fare; og som1 kunne blive opfattede 
paa en forkert Maade paa de Steder, 
hvor vort Landbrugs Produkter skulle hen, 
saa det var sikkert klogt og rigtigt hand- 
let at stryge dem. Men helt ere de dog 
slet ikke slettede; det ved det ærede Med- 
lem jo godt. 

Saa sagde det ærede Medlem noget 
til Slut, som det glæder mig inderligt at 
høre, nemlig, at han vilde møde 홢, ja 
ikke han, naturligvis, men hele, Partiet, 
hele Hæren, som han staar i Spid- 
sen for, vilde møde Socialdemokraterne, 
hvor som helst det skulde være. Det er 
en ny Taktik, der. nu skal slaas ind paa. 
Ellers har det været saaledes, at overalt, 
hvor vi ere komne ud og have holdt Mø- 
der i de Herrers Valgkredse, hvor Væl- 
gerne have indbudt Socialdemokrater til at 
komme til Stede, har det ikke været mu- 
ligt, at drive de Herrer ud af Hulen. De 
have aldrig haft Tid og Lejlighed til at 
komme til Stede. Men vi tage de Herrer 
paa Ordet; vi ville gerne mødes med dem, 
ude i deres Valgkredse, naar Rigsdagen 
slutter. Vi eré ikke bange for at møde 
de Herrer i deres Valgkredse. Det ærede 
Medlem fra Bælum (J. H. Jensen) kan 
tale med om den Sag, thi de socialdemo- 
kratiske Foreninger og Husmandsforenin- 
gerne iblandt hans Vælgere have indbudt 
mig til at holde Møder i Bælumkredsen. 
De, have været godt besøgte. Men hvem 
er det, der altid bliver hjemme? Det er 
det ærede Medlem fra BffiliIm. Men nu 
gaar det ikke mere. Nu maa det ærede 
Medlem møde frem; efter hvad dén ærede, 
Ordfører har sagt, og jeg glæder mig til, 
at vi saa i Sommer kunne faa en Række- 
livlige Møder. D e r  er nok at drøfte og 
nok at oplyse Befolkningen om. 

Ordføreren (P; Th. Nielsen): Jeg \  
skal blot gøre en kort Bemærkning til det 
ærede Medlem for Købénhavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen); jeg glemte; 
nemlig, da jeg før havde Ordet, en enkelt 
Bemærkning, som jeg havde tænkt at gøre.; 
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